
COMUNE DI MISTERBIANCO
Provincia di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

   

DETERMINAZIONE SINDACALE
N° 81 del  14/12/2017 

OGGETTO: Procedimento di mobilità per la copertura di n. 2 posti di Direttore Recnico, 
categoria D!. Individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante della 
Commissione valutatrice  

PREMESSO CHE:
Ø con deliberazione di Giunta Municipale n° 151 del 13/07/2017 è stata approvata, nell’ambito 
della  vigente  normativa  in  materia  di  assunzioni  di  personale  da  parte  degli  Enti  Locali,  la 
programmazione triennale del fabbisogno del personale per il  triennio 2017-2019, contenente la 
previsione, per il corrente anno 2017, dell’assunzione, tra l’altro, di n. 3 unità di personale a tempo 
pieno ed indeterminato, categoria D1, profilo professionale “Direttore Tecnico”, tramite concorso 
pubblico, previa procedura di mobilità volontaria, di cui n. 1 unità riservata al personale interno;

Ø in esecuzione della volontà sopra espressa dall’organo esecutivo, con determinazione settoriale 
n° 2491 del 5/10/2017 è stato avviato il procedimento di selezione di mobilità volontaria, per titoli e 
prova  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  2  unità  di  personale  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  
categoria D1, profilo professionale “Direttore Tecnico”, disponendo, tra l’altro, la pubblicazione del 
relativo  avviso  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  -  Serie  Concorsi,  nonché  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed esami;

VISTA la Determinazione del Responsabile del XII Settore n° 3294 del 12/12/2017 che, a seguito 
dell’esame preliminare delle istanze di partecipazione pervenute entro i termini previsti dall’avviso 
di selezione, da parte del Servizio “Affari del Personale”, ai fini della verifica della completezza e 
della  sussistenza  dei  requisiti  richiesti  per  l’ammissione  alla  procedura  di  mobilità, sono  stati 
ammessi numero 2 candidati alla successiva procedura di mobilità;

CONSIDERATO che l’inizio dell’art. 7 “Ammissione e valutazione delle domande” dell’avviso di 
mobilità,  come  approvato  e  pubblicato,  così  recita:  <<Le  istanze  di  partecipazione  saranno 
esaminate preliminarmente  dal 12° Settore Funzionale,  Servizio “Affari  del Personale”,  ai  fini  
della verifica,  della completezza e della sussistenza dei requisiti richiesti  per l’ammissione alla  
presente procedura di mobilità. I curricula formativo-professionali prodotti dai candidati ammessi  
alla  procedura  saranno,  successivamente,  valutati  da  una  Commissione  esaminatrice  interna,  
nominata con apposito provvedimento  del  Sindaco.  La Commissione esaminatrice procede alla  
formulazione della graduatoria sulla base della valutazione dei titoli e della prova colloquio >>;

VISTI i  vigenti  T.U.E.L.  nazionale,  O.A.EE.LL.  regionale,  Statuto  comunale,  Regolamento 
comunale sui concorsi, nonché Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Individuare,  ai  sensi  del  disposto  in  premessa  richiamato,  i  componenti  e  il  segretario  della 
Commissione che  dovrà  provvedere  a  valutare  i  candidati  ammessi  alla  selezione  di  mobilità 



volontaria, per titoli e prova colloquio, per la copertura di n. 2 unità di personale a tempo pieno ed 
indeterminato,  categoria D1, profilo professionale “Direttore Tecnico”,  accertandone l’idoneità a 
svolgere le relative mansioni presso questo Comune di Misterbianco, per come indicato di seguito:

 Presidente: dott. Vincenzo Marano (Segretario Generale) 

 Componente: ing. Vincenzo Orlando (Responsabile 8° Settore) 

 Componente: dott.ssa Annamaria Milazzo (Responsabile 7° Settore) 

 Segretario verbalizzante: dott. Giuseppe Piana (Responsabile 12° Settore) 

Partecipare la presente nomina agli interessati con comunicazione per ricevuta e adempimento. 
 

Misterbianco,  14/12/2017 Il Sindaco
    DI GUARDO ANTONINO / ARUBAPEC 

S.P.A.

   
            

          
 


